

MŁODZIEŻY POLSKA!

We wszystkich bojach o wolność i niepodległość Narodu i Państwa Polskiego w pierwszym szeregu kroczyła Młodzież Polska.

Czyn listopadowy 1830 r. młodych podchorążych, rozpoczęcie ciężkich bojów w noc styczniową 1863 r. na wezwanie Rządu Narodowego, wymarsz oddziałów wojska Polskiego 6 sierpnia 1914 r. do walki z ciemną, bohaterska walka i zwycięstwo pod Warszawą w 1920 roku, ofiarna i bezkompromisowa walka w ciężkich warunkach we wrześniu 1939 r. z nawałą żądań hitlerowskich, to w pierwszym rzędzie dzieła wielkiego patriotyzmu, odwagi i bohaterstwa MŁODZIEŻY POLSKIEJ.

Bój Narodu Polskiego z wrogiem trwa. Walczą wszyscy, wróg nie szczędzi nikogo. Po ziemiach polskich rozsianych jest wiele tysięcy mogił tych Polaków, których zamordowali Niemcy, a wiele tysięcy cierpi w więzieniach i obozach koncentracyjnych. Ginę starsi, ginie młodzież, giną dzieci. Idą z dymem wsie i zagrody.

Zemstą pałają Wasze oczy, w gniewie zaciskacie pięści, nie jeden wróg już zginął z Waszej ręki, wielu z Was toczy podziemną walkę z okupantem. Ale wróg jeszcze się łudzi, że uda mu się przemienić Was w pokornych niewolników. Wydaje on tajne zarządzenia, których celem jest systematyczne deprawowanie Waszych dusz.

Wróg zabrania Wam wszystkiego, co rozwija ciało i ducha. Wróg chce, byście byli nieoświeceni, głupi i posłuszni jego woli; chce byście byli zręcznymi robotnikami i niczym więcej.

Wróg chce wyrwać z Waszej pamięci wszystko, co zwie się Polską. Tego chce wróg NIEMIEC.

Jest jeszcze drugi wróg, tj. tajne agentury sowieckie. Znajcąc Wasze pragnienie walki i zemsty, Wasz zapał, odwagę i afiarność, włóczący się po naszym kraju płatni agenci sowieccy pod nazwą Polskiej Partii Robotniczej i desantów bezczelnymi kłamstwami chcą wmówić w Was, że Sowiety walczą z Niemcami o wolność Narodu Polskiego, że chcą odbudować wielką, niepodległą Rzeczpospolitą Polskę. Takimi kłamstwami tumaniają Naród Polski, a przede wszystkim zapalną młodzież; chcą Was pchnąć już w tej chwili na rozkaz Moskwy do powszechnego powstania zbrojnego. Pragną oni przelać rękami niemieckimi potoki krwi ludu polskiego, wytepić największych patriotów polskich, a następnie włączyć słabą Polskę do Państwa sowieckiego jako jedną z republik radzieckich. Taki jest plan sowiecki, z takimi celami przychodzą do Was agenci z P. P. R. i dywersanci sowieccy. Dlatego też, Młodzi Polacy i Młode Polki, wyrzucajcie ze swoich domów komunistów z P. P. R. i dywersantów sowieckich, piętnujcie ich kłamstwa, ujawniajcie ich cele.

Walka z okupantem nie została przerwana we wrześniu 1939 r. toczy się ona w formie oporu wobec zarządzeń okupanta, w formie sabotaży w niemieckich fabrykach i instytucjach gospodarczych. Toczy się walka z konfidentami Gestapo i służącymi niemieckimi. Kierownictwo walki spoczywa w rękach osób wyznaczonych przez Pełnomocnika Rządu i Komendanta Sił Zbrojnych na Kraj. Oni też oceniają sytuację w Kraju i wydadzą rozkaz do powszechnej walki zbrojnej w takiej chwili, gdy będzie ona korzystna dla Narodu Polskiego i da nam wolną Rzeczpospolitą Polskę.

MŁODZIEŻY! Gotuj się do boju pod kierownictwem Krajowych Sił Zbrojnych. Pamiętaj, że do cnót żołnierskich należy nie tylko odwaga, waleczność i zapał, ale i rozwaga, opanowanie, cierpliwość i wytrwałość.

Jeżeli zetkniesz się z agentami niemieckimi, czy sowieckimi, tęp ich. Jeżeli przyjdą do Ciebie wysłannicy band komunistycznych, przedstawiciele grup samowolnych (N. P. »Miecz i Pług« »Narodowe Siły Zbrojne«) nie daj im posłuchu, nie pozwól się werbować, gdyż te grupy działają na rzecz wroga, albo na rzecz wybujałych interesów partyjnych, czyli w rezultacie na szkodę Rzeczypospolitej Polskiej. Tylko Armia Krajowa pod dowództwem Komendanta Sił Zbrojnych ma prawo Cię werbować do swych szeregów, a Twoim obowiązkiem jest wierna służba w tych szeregach dla przyszości Rzeczypospolitej Polskiej.

MŁODZIEŻY! Gotując się do walki z wrogiem spełniaj w życiu codziennym następujące nakazy:

1. Dbaj o honor Polaka i pogardzaj wrogiem. Nie prowadź z Niemcami żadnych spraw i rozmów. Tęp zgłaszanie się na listy Niemców z pochodzenia t. zw. »Stammdeutscher'ów«. Bojkotuj i tęp wydawnictwa niemieckie, prasę niemiecką, »polską« prasę gadzinową (Kuriery i Gońce), kino, koncerty, loterie i t. p. gdyż one szerzą wrogą Polsce propagandę i dają korzyści Niemcom.

2. Broń się przed pracą dla Niemców, a gdy los zapędzi Was do warsztatu niemieckiego na roli, w fabryce czy w biurze, postępuj tak, aby praca Wasza dała jak najmniej korzyści wrogowi. Niszcz w nieuchwytny sposób szkodliwe dla Polaków dokumenty w biurach, ważne maszyny, narzędzia w fabrykach i warsztatach pracujących dla Niemców, do których masz dostęp, niszcz towary przeznaczone dla Niemców.

3. Wstrzymuj się od uczt i zabaw, bo czyż można myśleć o tym dziś, gdy tysiące Polaków przymiera głodem, gdy wielkie ich masy giną męczeńską śmiercią w więzieniach, obozach i innych miejscach kaźni.

4. Tęp w swoich szeregach palenie tytoniu, picie alkoholu, karciarstwo, grubiański język, ordynarne i niemoralne postęпки, gdyż to wszystko niszczy zdrowie ciała i duszy młodych pokoleń, oraz osłabia zdolności duchowe i fizyczne do czynów, które wkrótce Was czekają.

5. Ucz się potajemnie i ucz drugich tego, czego wróg uczyć nie pozwala. Ucz się historii Narodu Polskiego i poznawaj Jego kulturę. Chroń książkę polską i pożyczaj ją drugim. Pamiętaj, że dzisiaj Polska wzywa Was do Walki, a jutro wezwie Was do budowy Wolnej Ojczyzny.

6. Czytaj i kolportuj polską prasę podziemną, rozpowszechniaj zawarte w niej wiadomości i nakazy, obnażaj i wytykaj fałszywych i zakrytych wrogów Narodu Polskiego, jakimi są Niemcy i różne agentury sowieckie.

7. Jeśli kto z Was posiada fundusze na osobiste cele, nie trwońcie pieniądze na przyjemności, a przekaz je dla tych Polaków, którzy cierpią biedę, zasilajcie choć by drobnymi ofiarami konspiracyjną prasę niepodległościową.

8. Pamiętaj, że Polska nie przestała istnieć, że okupacja to rzecz przejściowa, że na emigracji są nasze naczelne władze państwowe w osobie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, oraz powołanego przez Niego Wodza Sił Zbrojnych, a w Kraju w osobie wyznaczonego przez Rząd Pełnomocnika oraz Komendanta Sił Zbrojnych. Nakazy tych władz i organów obowiązują każdego Polaka, a uchylanie się od tych nakazów jest przestępstwem.

W lipcu 1943 r.

KIEROWNICTWO WALKI PODZIEMNEJ